Publicado no mural do bloco IV em 21/05/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL N° 54/2019- PRAE – PROCESSO SELETIVO BOLSA PAE – CULTURA – GRUPO

DE CÂMARA DA UFRR E GRUPO DE DANÇA MANANU DA UFRR

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão – PRAE da Universidade Federal de

Roraima - UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Plano Nacional de

Extensão Universitária e pelo Programa de Apoio a Ações de Extensão – PAE, Resolução

nº 025/2012 - CUni, de 13 de novembro de 2012, RETIFICA o Edital nº 052/2019, de 17 de

maio de 2019, que trata do Processo Seletivo Bolsa PAE – Cultura – Grupo de Câmara da

UFRR e Grupo de Dança Mananu da UFRR, mediante as condições estabelecidas a seguir:

           1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. Retificação do Edital nº 052/2019 – PRAE com a INCLUSÃO no item 3.3 da letra
“h” conforme a seguir:

           Item 3.3. DAS INSCRIÇÕES

           h) Formulário de modalidade de bolsa (ANEXO III).

Boa Vista /RR, 21 de maio de 2019.

Vladimir de Souza

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 21/05/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

2

ANEXO III

FORMULÁRIO DE MODALIDADE DE BOLSA

NOME:

MATRÍCULA:

MODALIDADE DE INTERESSE (Obs: O candidato poderá inscrever-se para mais de

uma modalidade/projeto, mas terá que optar por apenas uma vaga, caso passe em mais

de uma).

GRUPO DE CÂMARA DA UFRR

Violino 1 ( )
Violino 2 ( )
Violoncello ( )
Flauta ( )
Clarinete ( )
Trompa ( )
Trombone ( )
Pianista ( )
Monitoria instrumental ( )

GRUPO DE DANÇA MANANU
Dançarino ( )
Monitoria de Dança ( )

______________________________________________________

ASSINATURA

Obs: Scannear e anexar esse formulário na plataforma de auxílios PRAE durante a

inscrição.